



## Z Katechizmu Kościoła Katolickiego CZWARTE PRZYKAZANIE

### II. Rodzina i społeczeństwo

**2207** Rodzina jest naturalną społecznością, w której mężczyzna i kobieta są wezwani do daru z siebie w miłości i do przekazywania życia. Autorytet, stałość i życie w związkach rodzinnych stanowią podstawy wolności, bezpieczeństwa i braterstwa w społeczeństwie. Rodzina jest wspólnotą, w której od dziecka można uczyć się wartości moralnych, zacząć czcić Boga i dobrze używać wolności. Życie rodzinne wprowadza do życia społecznego.

**2208** Rodzina powinna żyć w taki sposób, by jej członkowie otaczali troską młodych i starych, osoby chore lub upośledzone oraz ubogich. Wiele rodzin w pewnych sytuacjach nie jest w stanie udzielać takiej pomocy. Wtedy inne osoby i - w sposób pomocniczy - społeczeństwo powinny zatroszczyć się o ich potrzeby: "Religijność czysta i bez skazy wobec Boga i Ojca wyraża się w opiece nad sierotami i wdowami w ich utrapieniach i w zachowaniu siebie samego nieskalanym od wpływów świata" (Jk 1, 27).

**2209** Rodzinie powinny pomagać i ochraniać ją odpowiednie instytucje społeczne. Tam gdzie rodziny nie są w stanie wypełniać swoich funkcji, inne społeczności mają obowiązek pomagać im i wspierać instytucję rodziny. Zgodnie z zasadą pomocniczości większe wspólnoty nie powinny przywłaszczać sobie jej uprawnień czy też ingerować w jej życie.

**2210** Znaczenie rodziny dla życia i pomyślności społeczeństwa pociąga za sobą jego szczególną odpowiedzialność za wspieranie i umacnianie rodziny. Władze cywilne powinny uważać za swój pierwszorzędną obowiązek "uznawanie prawdziwej natury... (małżeństwa i rodziny), ochronę ich i popieranie, strzeżenie moralności publicznej i sprzyjanie dobrobytowi domowemu" (Sobór Watykański II).

**2211** Państwo ma obowiązek szanować rodzinę, pomagać jej i zapewnić:

- prawo do założenia rodziny, posiadania dzieci i wychowywania ich zgodnie z własnymi przekonaniem moralnymi i religijnymi;
- ochronę stałości więzi małżeńskiej i instytucji rodziny;
- prawo do wyznawania własnej wiary, przekazywania jej, wychowywania w niej dzieci za pomocą koniecznych środków i instytucji;

*Ciąg dalszy na poprzedniej stronie.*

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, [www.parafia-bobrka.pl](http://www.parafia-bobrka.pl);  
[poczta@parafia-bobrka.pl](mailto:poczta@parafia-bobrka.pl)  
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

## GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw.  
Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Bóbrce



**XIII Niedziela zwykła**  
**30 czerwca**  
**2024 ROKU**  
**Numer 408**



### Z niedzielnej Ewangelii

*„Przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła” (Mk 5,23 b)*

Prośba jakich wiele, ale niecierpliwość ogromna. Tu się liczy czas. Jezu, tu się liczy czas. Pomogłeś innym, zrób to i dla mnie. Zrób to dziś, teraz, już. Mój dom otwarty, czeka. Tylko przyjdź.

*„Przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła”*

Tu liczy się czas. A On schodzi z drogi. Zatrzymuje się. Woła innych. Uzdrawia. To miał być twój czas, dla ciebie, dla twoich bliskich. Dlaczego Bóg zajmuje się wszystkim, tylko nie tobą? Dlaczego słucha wszystkich, tylko nie ciebie? Dlaczego do innych przyszedł wcześniej, bardziej, lepiej? Dlaczego twoje ręce są nadal puste?

*„Przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła”*

Prośba jakich wiele, ale niecierpliwość ogromna. Już nie niecierpliwość. To już złość. Bo nie dostałeś. Inni byli ważniejsi. Nie dostałeś tego, o co prosiłeś. Inni dostali. To nie jest sprawiedliwe. To nie jest sprawiedliwe, że Jezus wysłuchał innych w drodze do ciebie, a ciebie nie. Gdyby wysłuchał ciebie w drodze do innych, a innych nie, byłoby znacznie sprawiedliwsze?

*„Przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła”*

Prośba jakich wiele, ale niecierpliwość ogromna. Tymczasem: Albo wierzysz Jezusowi, albo nie. Jak nie wierzysz, to po co prosisz? Jak wierzysz, to spokojnie czekaj. Zazdrość niczego nie przyspieszy. Złość niczego nie przyspieszy. Jeśli cokolwiek przyspieszy cud, to tylko większa wiara. Ale większa wiara pozwala Bogu iść Jego własną drogą.

*„Czemu jeszcze trudzisz Nauczyciela?” (Mk 5,35 b)*

**Bogumiła Szewczyk**

## INTENCJE MSZALNE

### BÓBRKA

Poniedziałek 1.07	18.00	Śp. Jan Klocek – od kolegów i koleżanek z PGE Solina
Wtorek 2.07	18.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Heleny (urodziny) – od Rodziny
Środa 3.07	18.00	Śp. Mariusz Bogusz – od Władysławy Węgrzyn z rodziną
Czwartek 4.07	18.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Józefy (70 urodzin) oraz w intencjach Bogu wiadomych
Piątek 5.07	18.00	Śp. Helena Otorowska – od rodziny Węgrzyn
Sobota 6.07	18.00	Śp. Mariusz Bogusz – od Karoliny i Łukasza Kaliniewiczów
<b>Niedziela</b> <b>7.07</b>	8.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla sponsorki organów
	12.30	Śp. Bronisław i Mariusz Boguszowie – od Marka, Janka i Tadka z Baryczy

### ORELEC

Środa 3.07	19.00	Śp. Zofia Kuchar
Piątek 5.07	19.00	Śp. Jan Klocek – od kolegów i koleżanek z PGE Solina
<b>Niedziela</b> <b>7.07</b>	7.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Adasia, Bartka i ich Rodziców
	11.00	Dziękczynna za drowie

### SOLINA

<b>Niedziela</b> <b>7.07</b>	9.45	Śp. Anna Ulanowska – rocznica śmierci
	19.00	Śp. Anna i Michał Kusz

### Ogłoszenia Duszpasterskie – XIII Niedziela zwykła 30.06.2024 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w środę Święto św. Tomasza Apostoła, w sobotę wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej.
  2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy a w Orelcu do św. Józefa.
  3. W tym tygodniu przypadają: **I czwartek miesiąca** - o godz. 17.30 w Bóbrce będzie adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą o powołania oraz możliwość spowiedzi;
- I piątek:** nie ma odwiedzin chorych, półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź w Bóbrce o godz. 17.30 a w Orelcu o godz. 19.00,

następnie Msza św., nie ma wieczornej adoracji;

**I sobota** – o godz. 17.30 Różaniec a po nim Msza św. z rozważaniem tajemnicy Różańca.

4. W czasie wakacji nie ma zbiórek ministrantów.

5. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.

6. Proszę parafian o składanie (zgodnie z umową) ofiar na sprzątanie i wystrój kościołów.

7. W lipcu i sierpniu będzie odprawiana **dodatkowa Msza św.** w Solinie w niedziele o godz. 19.00.

8. Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć:

Marcin Marek Tkacz pochodzący z naszej parafii

i Natalia Magdalena Zanewiat pochodząca z parafii Berezka. Zapowiedź II.

Kto znałby przeszkody zachodzące między tymi osobami, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

***Człowiek bez wiary jest jak podróżnik bez celu, jak ktoś, kto walczy bez nadziei na zwycięstwo.***

*św. Augustyn*

- 
- prawo do własności prywatnej, prawo podejmowania i otrzymywania pracy, mieszkania, prawo do emigracji;
  - zgodnie z prawodawstwem krajów - prawo do świadczeń medycznych, do opieki nad osobami starszymi, do zasiłków rodzinnych;
  - ochronę bezpieczeństwa i warunków zdrowia, zwłaszcza wobec takich zagrożeń, jak narkomania, pornografia, alkoholizm itd.;
  - prawo do zrzeszania się z innymi rodzinami, a w ten sposób do przedstawicielstwa wobec władz świeckich.

**2212** Czwarte przykazanie ukazuje rolę innych związków w społeczeństwie. Nasi bracia i siostrach to dzieci naszych rodziców; nasi kuzyni to potomkowie naszych przodków; nasi współobywatele to synowie naszej ojczyzny; w ochrzczonych widzimy dzieci naszej matki, Kościoła; każda osoba to syn lub córka Tego, który chce być nazywany "naszym Ojcem". Bliźni jest nie tylko "jednostką" zbiorowości ludzkiej, ale jest "kimś", kto z racji swojego pochodzenia zasługuje na szczególny szacunek.

**2213** Wspólnoty ludzkie *są złożone z osób*. Dobre rządzenie nimi nie sprowadza się ani do zagwarantowania praw i wypełniania obowiązków, ani do dotrzymania umów. Sprawiedliwe stosunki między pracodawcami a pracownikami, rządzącymi a obywatelami zakładają naturalną życzliwość, właściwą godności osób ludzkich, troszczących się o sprawiedliwość i braterstwo